 Temperaturbereich. Großer Temperaturbereich von 5°C … 90°C / 130°C / 150°C.
 Langzeittest. Bestnoten im AGFW-Langzeittest.
 Dynamikbereich bis zu 1:250. Besonders weiter Dynamikbereich (Klasse 2).
 Fall-/Steigrohr. Spezielle Kurzbaulängen (DN25 – DN40) für Steig- bzw. Fallrohrleitungen verfügbar.
 Impulswertigkeit. Beliebige Impulswertigkeiten.
 Stromversorgung. Batterie oder externe Stromversorgung.
 Kombinierbar. Mit einer Vielzahl von Wärmezählerrechenwerken kombinierbar.
 Einbaulage. Beliebige Einbaulage.

sind vorbehalten.
- Seite 9 -
Bestellschlüssel
Andere Ausführungen auf Anfrage
Volumenmessteil U473 4 7 3 - - 0 - 1 0 0
1 2 3 - 4 5 6 - 7 8 9 10 - 11 12 13
DN15 / qp 0,6 / BL 110mm / Gewinde / PN16 / Fühlerbohrung 1 5 1
DN15 / qp 1,5 / BL 110mm / Gewinde / PN16 / Fühlerbohrung 1 5 7
DN20 / qp 0,6 / BL 130mm / Gewinde / PN16 / Fühlerbohrung 2 0 1
DN20 / qp 0,6 / BL 190mm / Gewinde / PN16 / Fühlerbohrung 2 0 3
DN20 / qp 1,5 / BL 130mm / Gewinde / PN16 / Fühlerbohrung 2 1 1
DN20 / qp 1,5 / BL 190mm / Gewinde / PN16 / Fühlerbohrung 2 1 3
DN20 / qp 2,5 / BL 130mm / Gewinde / PN16 / Fühlerbohrung 2 1 6
DN20 / qp 2,5 / BL 190mm / Gewinde / PN16 / Fühlerbohrung 2 1 8
DN20 / qp 0,6 / BL 190mm / Flansch / PN25 2 2 1
DN20 / qp 1,5 / BL 190mm / Flansch / PN25 2 2 9
DN20 / qp 2,5 / BL 190mm / Flansch / PN25 2 3 3
DN25 / qp 3,5 / BL 135mm / Gewinde / PN16 2 5 0
DN25 / qp 3,5 / BL 150mm / Gewinde / PN16 2 5 1
DN25 / qp 3,5 / BL 260mm / Gewinde / PN16 2 5 2
DN25 / qp 3,5 / BL 260mm / Flansch / PN25 2 5 4
DN25 / qp 6 / BL 135mm / Gewinde / PN16 2 5 5
DN25 / qp 6 / BL 150mm / Gewinde / PN16 2 5 6
DN25 / qp 6 / BL 260mm / Gewinde / PN16 2 5 7
DN25 / qp 6 / BL 260mm / Flansch / PN25 2 5 9
DN32 / qp 3,5 / BL 260mm / Flansch / PN25 3 2 0
DN32 / qp 6 / BL 260mm / Flansch / PN25 3 2 1
DN32 / qp 6 / BL 260mm / Gewinde / PN16 3 2 2
DN40 / qp 10 / BL 200mm / Gewinde / PN16 4 0 1
DN40 / qp 10 / BL 300mm / Gewinde / PN16 4 0 2
DN40 / qp 10 / BL 300mm / Flansch / PN25 4 0 4
DN50 / qp 15 / BL 270mm / Flansch / PN25 5 0 3
DN65 / qp 25 / BL 300mm / Flansch / PN25 6 5 3
DN80 / qp 40 / BL 300mm / Flansch / PN25 8 0 3
DN100 / qp 60 / BL 360mm / Flansch / PN25 9 0 3
Impulswertigkeit - 7
1 2
10 3
100 4
2,5 7
25 8
250 9
Versorgung 8
Batterie 3
Fremdspeisung 8
Zulassung/Sprache 10
MID / Deutsch 4
K 7.2 / Deutsch 8
Beispiel 1:
473-157-2304
Volumenmessteil U473, qp 1.5,
Baulänge 110mm, Gewinde, PN16,
mit  Fühlerbohrung und Stopfen,
1 l/Imp., Batterie versorgt,
MID-Zulassung
Beispiel 2:
473-404-3308
Volumenmessteil U473, qp 10,
Baulänge 300mm, Flansch, PN25,
10 l/Imp., Batterie versorgt,
Kälte-Zulassung